

Lucrari de reparatie a cladirii Casei
raionale de Cultura Singerei

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № DL3
Reparatia scarilor exterioare

Valoarea de deviz 134 239 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia scarilor exterioare				
1	RpCR29A	Curatarea scarilor	m2	211,600	19,362 7,112	4 096,915 1 504,815
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu Betoncontact intr-un strat, la scolu	m2	211,600	12,619 3,710	2 670,181 785,121
3	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (antiderapanta)	m2	211,600	255,316 77,300	54 024,861 16 356,680
4	CK18C	Montarea coltarului la scari din aluminiu	m	355,400	98,048 8,039	34 846,251 2 857,132
Total Reparatia scarilor exterioare						95 638,208
Inclusiv salariu						21 503,748
Total			lei		95 638	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		4 838	
Cheltuieli de transport			4,00 %		2 959	
Total			100,00 +		103 435	
Cheltuieli de regie			5,00 %		5 172	
Total			100,00 +		108 607	
Beneficiu de deviz			3,00 %		3 258	
Total			100,00 +		111 865	
TVA			20,00 %		22 374	

Total deviz:
Inclusiv salariu

134 239
21 504

Intocmit

(SRL Vicoliv Grup)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Sectia Cultura a Consiliului raional Singerei)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectSectia Cultura a Consiliului raional Singerei
Lucrari de reparatie a cladirii Casei raionale de Cultura Singerei**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № DL3**
Reparatia scarilor exterioare
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia scarilor exterioare				
1	RpCR29A	Curatarea scarilor	m2			19,362
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	30,92	7,112
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	18,50	9,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	7,50	3,000
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu Betonocontact intr-un strat, la scolu	m2			12,619
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,92	3,710
	24302261010101	Grund cu quart Betonocontact	kg	0,4150	20,84	8,649
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,260
3	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (antiderapanta)	m2			255,316
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	30,92	69,570
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,92	7,730
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie antiderapanta	m2	1,0300	145,00	149,350
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,76	11,178
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,500
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,50	11,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,450
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	24,00	0,288
4	CK18C	Montarea coltarului la scari din aluminiu	m			98,048
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,92	8,039
	27431235490251	Coltarului la scari din aluminiu	m	1,0500	81,67	85,754
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,42	0,036
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,200
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,67	4,020

INTOCMIT
Antreprenor
SRL Vicoliv Grup**APROBAT:**
Investitor
Sectia Cultura a Consiliului raional
Singerei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Lucrari de reparatie a cladirii
Casei raionale de Cultura
Singerei**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № DL3
Reparatia scarilor exterioare

Valoarea de deviz 134 239 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № DL3:				

Manopera:

1.	7132030012600	Mozaicar	h-om	476,100	30,92	14 721,012
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	48,668	30,92	1 504,815
3.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	25,392	30,92	785,121
4.	7422010060100	Timplar	h-om	92,404	30,92	2 857,132
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	52,900	30,92	1 635,668
		Total manopera				21 504

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,355	200,00	71,000
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	84,640	7,50	634,800
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 232,000	0,05	211,600
4.	24302261000001	Fuga	kg	63,480	15,00	952,200
5.	24302261010101	Grund cu quart Betonocontact	kg	87,814	20,84	1 830,044
6.	2430226109307	Diluant decapant	kg	105,800	18,50	1 957,300
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,885	1,42	12,617
8.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	190,440	12,50	2 380,500
9.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie antiderapanta	m2	217,948	145,00	31 602,460
10.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	856,980	2,76	2 365,265
11.	27431235490251	Coltarului la scari din aluminiu	m	373,170	81,67	30 476,794
12.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 132,400	0,67	1 428,708
13.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,580	5,20	55,016
		Total materiale de constructii				73 978

Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,522	10,00	95,220
2.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,539	24,00	60,936
		Total utilaje de constructii				156

Total:

Total	lei	95 638
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	4 838

Cheltuieli de transport	4,00 %	2 959
Total	100,00 +	103 435
Cheltuieli de regie	5,00 %	5 172
Total	100,00 +	108 607
Beneficiu de deviz	3,00 %	3 258
Total	100,00 +	111 865
TVA	20,00 %	22 374

Total deviz: 134 239

Intocmit

(SRL Vicoliv Grup)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Sectia Cultura a Consiliului raional
Singerei)

(funcția, semnătura)